2. solum, adv. f. solus 2). [5, 1, 33. Solutianus, i, m. Einwohner v. Solus (Stadt an der Nordküste Siciliens).

solus, tus (dat. solae Com.), adj. 1) alleinig, einzig, ausschließlich, auch oft durch adv. nur, bloß zu geben, tot mei solius solliciti sunt causa *Ter.*; solus regnat; zur Verstärkung mit unus verbunden, s. unum (einzig u. allein) hoc vitium *Ter.*; uno illo s. antistite; res una

solaque das eine u. ausschließliche Mittel *Hor. ep.* 1, 6, 15; rem narrabit sola soli *Ter.*; quae ex solo (ihm unter vier Augen) ea quae *Caes.* 1 G. 1, 18, 2; solae (nur) triginta minae *Plaut.* novem s. diebus, solos novem menses; (*Stoici*) soli ex omnibus — dixerunt; *de modo viginti — restabam solus; auch v. einem besonders hohen Grad einer Sache solus est homo amico amicus, s. id est carum mihi *Ter.* 2 prägn. a) allein, einsam qui divitiis soli incubuere; *ubi solus in silvis aevum exigeret, tunc solus (ohne Begleitung) — exirom; *incedens solus; auch alleinlebend, verlassen (ohne Freunde) sola hic sum *Ter.*; solus atque omnium honestarum rerum egens *Sall.*; sola domo maeret vacua *Verg.*; *vermietet solum vacuo tabescere lecto. b) v. Solositäten einsam, öde terrae *Plaut.*, *Ter.*; *insula, *solo in monte; loca; *angiportus, *litus, *agri; auch *s. sub nocte. Hierv. adv. solum allein, bloß, nur. a) ausschließlich (beschränkt ein Präfix auf einen einzelnen Fall, mit Ausschluß alles andern) quae hominum s. auribus iudicatur; maius bellum immingere arbitrabantur, quam si cum barbaris s. contenderent; bef. häufig non (nec, neque) s., sed (verum) etiam; non s. non, sed etiam, sed etiam non, sed ne — quidem, non s., sed ne — quidem, sed vix; non s., sed; non s. — etiam (ohne sed.) um den Satz m. etiam mehr hervortreten zu lassen haec res non s. ex domestica est ratione, attingit etiam bellicam *Cic. off.* 1 §. 9; (seit.) non s., sed — quoque, non s. omnia — sed ea quoque *Cic. fam.* 4, 8, 1; ut non cetera s. ex agris, sed pecus quoque omne in urbem compelleretur *Liv.* 2, 11, 5; hiw. steht solum, wo man solus erwartet, indem s. wie tantum, modo behandelt ist, si mea essent in te officia s.; non nobis s. nati sumus.

soluté, adv. m. f. comp. [solutus] 1) frei, ungehindert moveri, transivire. 2) leicht, ohne Schwierigkeit s. et suaviter dicere; ita facile solutoque verbis volrebat — sententias, ut: solutius (fließender) promptiusque eloqui 3) schlaff, nachlässig quod ille tam s. egisset tam leniter, tam oscitante. — solutills, e, adv. [solutus] (leicht) a se unum dergehend v. vis *Suet.*